АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet.ru)

(ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

         От 15 февраля 2012 года                  № 482
О гимне МО «Вельский

муниципальный район»
Архангельской области

         На основании Устава муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, протокола заседания жюри конкурса о создании гимна муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области,   Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» РЕШАЕТ:

         1.Утвердить прилагаемый текст и музыкальную редакцию гимна муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области.
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вельские вести».

         3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
          Глава муниципального

          образования «Вельский
          муниципальный район»                                                                        А.В.Смелов

Приложение

                                                                 к решению 38 сессии Собрания депутатов                                                                                                                                                 МО «Вельский муниципальный район»                                                                                               IVсозыва от 15 февраля 2012 года № 482
Гимн

МО «Вельский муниципальный район»

Архангельской области
(автор – Валерий Шабалин, пос.Комсомольский Вельский район)
Вельской землей мы гордимся по праву –
Родина в жизни одна.

Крепни частица великой державы,

Славься во все времена !

Нам предназначено жить и трудиться

В русле текущих времен.

Верой в успех и богатством традиций

Славится Вельский район.

Нравов, пропитанных духом столетий,

Ветры эпох не смели.

Нет благодатней и краше на свете

Вельской родимой земли.

Край, что с рождения стал колыбелью,

Каждому сердцу сродни.

Пусть же сияют над Вагой и Велью

Родины нашей огни !